A number of medieval commentators, including Thomas, Bonaventure, and Thomas's teacher Albert the Great, follow this line, the last laboring under the impression that Lombard was quoting Augustine.⁸ When Albert—who, it must be admitted, was

et opere statuatur implendum."

⁶ Peter Lombard, *Sententiae* 2.24.9: "Si ergo in motu sensuui tantum peccati illecebra teneatur, veniale ac levissimum est peccatum" (Peter Lombard, *Sententiae in N Libris Distinctae*, Spicilegium Bonaventurianum 4-5 [Grottaferrata: Editiones Collegii S. Bonaventurae ad Claras Aquas, 1971-81, 3rd edition] torn. 1, pars 2, p. 457).

⁷ Peter Lombard, *Sent.* 2.24.12.2: "Itaque, ut breviter surmarn perstringam, quando peccatum ita in anima concipitur ut illud facere disponat vel eliam perficiat, aliud frequenter, aliud vel semel, vel etiam quando delectatione cogitationis diu tenetur, mortale est. Cum vero in sensuali motu tantum est, ut praediximus [2.24.9.3], tunc levissimum est, quia ratio tunc non delectatur."

⁸ Thomas, in the *sed contra* of *H Sent.*, d. 24, q.3, a. 2 appears to realize that the phrase "Si ergo in motu sensuui tantum" is not a quotation from Augustine but he does think that it expresses Augustine's position: "Hoc etiam expresse habetur per hoc quod in littera dicitur, quod si in motu sensuali tantum peccati illecebra teneatur, veniale ac levissimum peccatum est." This is the position he defends in the *corpus*. In Bonaventure, at the beginning of a question entitled, "Utrum in sensualitate possit esse veniale peccatum," we find the following: "Circa primum sic proceditur, quod in sensualitate posset esse veniale peccatum: 1. Primo per illud Augustini duodecimo de Trinitate, quod recitat Magister in littera: 'Si in motu sensuali tantum peccati illecebra teneatur, veniale est'" (Bonaventure, *II Sent.*, 24.2.3.1, in Bonaventure, *Opera Omnia*, ed. Franciscan Friars of Quaracchi [Florence: Collegium S. Bonaventurae, 1882-1902], v.2, p. 583). In Albert's commentary on the *Sentences*, the overall question is "Utrum in sensualitate possit esse peccatum." The first point in the *sed contra* is, "Primi motus sunt peccata, ut dicit ibi Augustinus [*ibi* referring to Lombard's *II Sent.* 24.9]. Et primi motus sunt in sensualitate: ergo peccatum est in sensualitate." Albert's own response is notable for its lack of argumentation; here it is in its entirety: "Sine praejudicio dicendum, quod in sensualitate est peccatum quod vocatur primum motus, qui secundum Augustinum, peccatum levissimum est" (Albertus Magnus, *II Sent.*, 24.F.9, in Albert the Great, *Opera Omnia*, ed. S. C. A. Borgnet [Paris: Vives, 1894], v. 27, p. 407). On this general issue, see